orçamentária Secretaria Municipal de Serviços Públicos (ou equivalente):
Ação: Instalação de Playground em Espaço Público – Parque Salerno.
Local: Rua Rui de Jesus Campo Dall ´Orto – Bairro Alto Rebouças - Valor da Emenda Impositiva Individual: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Art. 2º
A presente ação será custeada com recursos provenientes da cota de Emenda Impositiva Individual do parlamentar autor.
Sala das Sessões, 17 de novembro de 2025.

Justificativa
A presente Emenda Impositiva tem como objetivo garantir a destinação de recursos para a instalação de um playground no espaço público localizado na Rua Mossoró com Rua Palmares, no bairro Parque Salerno.